
 Istituto Superiore “Galileo Ferraris”                  

     I.P.I.A.  – I.P.S.A.R. 

Via Petrarca n. 73  – 81100 CASERTA 

Tel.: 0823/346205 –   CF : 03911330615 - Cod. Min. CEIS03200P 

Internet : www.isisferrariscaserta.it  -  E-mail : ceis03200p@istruzione.it  

Dirigente scolastico: Prof.ssa Antonietta TARANTINO 

 

 

Prot. n.5923 FP-C7                       Caserta, 30/06/2017  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Ai Docenti 

                                                                                                                                Alla DSGA      

Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Oggetto: Individuazione corsisti da avviare alle attività formative rivolte al personale docente della 

Scuola, ai sensi della Legge 107/2015 - Pubblicazione graduatoria 

 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della  Funzione 

Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne; 

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del Piano Nazionale per la Formazione dei docenti; 

PRESO ATTO della Nota del MIUR Prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo sviluppo dei 

piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti territoriali; 

PRESO ATTO della decisione delle scuole dell’Ambito 7 della provincia di Caserta che hanno individuato il Liceo 

Statale "A.Manzoni" di Caserta quale scuola capofila per il Piano di formazione Nazionale dei 

docenti; 

VISTA la Nota Prot. n. AOODRCAL 00273 del 10-01-2017, avente per oggetto: “Piano Nazionale per la 

Formazione del personale della scuola triennio 2016/2019– Sintesi e primi orientamenti e 

indicazioni”; 

VISTA la Nota Prot n. AOODRCAL 01890 del 08-02-2017, avente per oggetto: “Piano Nazionale per la 

Formazione Docenti. Chiarimenti”; 

VISTA la Nota ministeriale del 13 gennaio 2017, Prot. n. AOODGPER.1522, che assegna le  risorse 

finanziarie per la gestione del Piano di formazione; 

RILEVATA la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali a cui affidare attività di 

formazione del personale della scuola; 

PRESO ATTO del Piano di Formazione dell’Ambito 7 di Caserta 

 

VALUTATE le istanze presentate dai docenti e la relativa selezione 

 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria degli aspiranti corsisti di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

http://www.isisferrariscaserta.it/


 Docente FFSS- 

Staff   

Dirigente 

 

Max 

punti 4 

Incarichi 

di 

coordina

mento 

Max 

punti 4 

 

Compete

nze 

Digitali 

Certificat

e e/o 

document

ate 

Max 

punti 4 

 

Esperienz

e di 

gestione 

di 

piattafor

me 

 

Max 

punti 2 

Tutor in 

corso di 

formazio

ne 

Docenti/a

dulti 

Max 

punti 2 

Incarico 

di 

facilitator

e/valutato

re 

nei 

progetti 

 

Max 

punti 2 

Esperto 

in corso 

di 

formazio

ne 

Docenti/ 

Adulti 

Max 

punti 2 

 

 

 

 

TOT 

1 Batelli O. 

 

4 4 4 0 1 2 0 15 

2 Mattiello 

A. 

 

4 4 4 0 1 0 2 15 

3 Manfra R. 

 

4 4 4 2 0 0 0 14 

4 Orefice A.  

 

4 4 4 0 0 0 1 13 

5 Petillo C. 

 

2 4 2 1 2 0 2 13 

6 Mele G. 

 

4 4 4 0 0 0 0 12 

7 Del 

Giudice F. 

4 4 2 0 0 0 0 10 

8 Tartaglione 

M. 

4 4 2 0 0 0 0 10 

9 Portento C. 

 

4 4 1 0 0 0 0 9 

10 Tabiano R. 

 

1 1 4 0 1 0 1 8 

11 Piccirillo 

V. 

 

1 1 4 0 0 0 0 6 

 

 

Sono ammessi alla partecipazione alle attività di formazione i docenti dal n.1 al n.8, secondo le 

indicazioni pervenute dall’istituto capofila Manzoni di Caserta, contenute nella comunicazione del 

23/06/2017.   
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Antonietta TARANTINO 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n 39/1993) 
 

 

 

 

 

 


